işle
vini yitiren mekan, günümüzde askeri ce
naze törenlerinde kullanılan malzemenin
korunduğu depo vazifesi görmektedir.

Hamam caminin kuzeyinde olup Kavak
Sarayı Hamarnı'nın yerine ve bu hamamın
temellerinden yararlanılarak inşa edilmiş
tir. Ayni divanında belirtildiği üzere 1217
(1802) yılında tamamlanan yapının bina
emini Ali Bey' dir. Tek hamam şeklinde in
şa edilen hamamın soğukluk kısmı beto
narme olarak yeniden yapılmıştır. I lıklık
kısmında odalar ve tuvaletler vardır. Bü
yük bir kubbenin örtlüğü sıcaklık bölümü,
etrafını çevreleyen küçük kubbeli dört hal
veti ve beşik tonoz örtülü üç eyvanı ile kla
sik hamam şemasına sahiptir. llıklık kıs

mının halvetlerindeki iki kurnanın sarayın
eski hamamından kaldığı düşünülebilir. Se
limiye Kışiası 'nın Birinci Ordu Komutanlığı'

nın kullanımına verilmesinden sonra bir
süre kışla hamarnı olarak kullanılmıştır. Gü
nümüzde ise depo vazifesi görmektedir.

Külliyenin yakınında Çiçekçi semtinde III.
Selim'in bir çeşmesi bulunmaktadır. Kül
liye yapılarıyla birlikte ele alındığı anlaşı
lan çeşme, kitabesine göre 1217 ( 1802) ta
rihlidir. On mısralı kitabenin metni Seyyid
İhya Efendi'ye, hattı Yesarlzade Mustafa
İzzet'e aittir. Taş-tuğla almaşık örgülü bir
hazneye sahip yapının pahlı olan bir köşe
sine yerleştirilen mermer çeşme üzerin
deki tuğra bugün mevcut değildir. İki yanı
pilastırlarla sınırianan çeşme yuvarlak ke
merli olup aynası ova!

27 Ocak 1829'da görkemli bir tö
renle açılan kışianın mimari sorumlusu dö
nemin Hassa başmimarı Seyyid Abdülha
lim Efendi, bina emini Hacegan-ı Divan-ı
Hümayun'dan eski Filibe nazırı Morevi Os
man Efendi'dir. Yapının kapılarında fark
lı tarihlerde kitabelerin yer alması kışlada
yapılan onarımiara işaret eder. Güney ka
pısında 1243 (1828). doğu ve batı kapıla
rında 1258 ( 1842). kuzey kapısında 1269
(1853) tarihli kitabeler bulunmaktadır.

ll. Mahmud zamanında bir cephesi ka
gire çevrilen binanın 1841 'de avlu tara
fındaki açık koridorları kapatılarak kagire
dönüştürülmüştür. 26 Ekim 1847 gecesi
çıkan yangında kuzey ve batı kanatları
yanmış ve kısa bir süre sonra diğer du
varları da kagir yapılarak onarılmış, birinci
kat koridorlarının döşemeleri voltaya dö
nüştürülmüştür.

tahrir olunup .. . " (VGMA, ı 395,

s. 9 ı) . 23 Şaban 980 (29 Aralık 1572) ta
rihli bir belgeden öğrenildiğine göre hazır
latılan kitaplar muşarn balara sarılarak san
dıklara konulmuş ve Edirne'ye gönderil
miştir (BA, MAD, KK. 67, s. 776)

ll. Selim, 987 (1579) tarihli vakfiyesine
personelle ilgili olarak diğer kütüphane
vakfiyelerinde yer alanlardan farklı şart-